
Srovnávací studie detektorů nebezpečných látek číslo smlouvy: 000592 00 16 

Smlouva o dílo
uzavřená podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.

Smluvní strany

Objednatel

Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost

Sídlo: Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9
Zastoupený: Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva
IČO: 00005886
DIČ: CZ00005886, plátce DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1930731349/0800
OR: MS Praha sp. zn., oddíl B, vložka 847
Zmocněnec pro věcná jednání: Ing. Miroslava Klímová
 (dále jen „Objednatel“)

Zhotovitel

Státní ústav jaderné, chemické a biologické ochrany, v.v.i.

Sídlo: Kamenná 71, 262 31 Milín
Zastoupená: MUDr. Stanislavem Brádkou, Ph.D., ředitelem 
IČO: 70565813
DIČ: CZ70565813, plátce DPH
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 27-6481070217/0100
Zápis v rejstříku v.v.i. vedeném MŠMT 
Zmocněnec pro věcná jednání: Ing. Tomáš Dropa
 (dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají tuto smlouvu o dílo:

II.

Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je  zpracování  Srovnávací  studie  detektorů  nebezpečných  látek,  využitelných
v protichemickém varovném systému pražského metra (dále také jako „dílo“). Srovnávací studie bude
realizována na základě analýzy souboru poznatků o chování a vlastnostech testovaných detektorů,
které  budou  získány provedením praktických  měření  v  modelových  a  reálných  situacích.  Dílo  je
podrobně specifikováno v objednávce č. 7162004549.

III.

Termín a místo plnění  

Termín předání díla je do 15.12.2016 v případě, že detektory k testování budou zhotoviteli  dodány
nejpozději  do 1.10.2016. Termín předání díla může být  přiměřeně prodloužen, dle termínu dodání
detektorů.

1 / 4



Srovnávací studie detektorů nebezpečných látek číslo smlouvy: 000592 00 16 

Místem plnění díla je SÚJCHBO, v.v.i., Kamenná a vybrané prostory pražského metra.

IV. 

Cena

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran podle zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění
pozdějších předpisů. 

Celková cena činí  495.000,-Kč bez DPH. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele za
kompletní zpracování Srovnávací studie dle čl. II. smlouvy.

K této ceně je zhotovitel oprávněn připočíst příslušnou DPH dle platné právní úpravy.

V.

Platební podmínky a fakturace

Zhotovitel  vystaví  objednateli  fakturu  na  základě  podpisu  předávacího  protokolu  o  převzetí  díla
objednatelem. Předávací protokol bude přílohou faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění (dále
jen DUZP) je den podpisu předávacího protokolu.

Vystavená faktura v zákonné lhůtě musí splňovat náležitosti účetního a daňového dokladu dle zákona
č. 563/1991 Sb. o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty v platném znění. Na
faktuře musí být uvedeno číslo objednávky objednatele: 7162004549.

Nebude-li  faktura  splňovat  výše  uvedené  požadavky,  vyhrazuje  si  objednatel  právo fakturu  vrátit
zhotoviteli, lhůta splatnosti se tím ruší a počíná znovu běžet vystavením faktury opravné.

Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne vystavení faktury zhotovitelem.

Za pozdní úhradu ceny díla vyúčtuje zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné
částky za každý započatý den prodlení.

Objednavatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d)
zákona o DPH. V případě, že zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze
základ  daně  a  výši  DPH  uhradí  až  po  zveřejnění  příslušného  účtu  v registru  plátců  a
identifikovatelných osob.

Stane-li  se  zhotovitel  nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č.  235/2004 Sb.  o  dani  z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude
uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o jeho úhradě příslušnému správci daně.

VI.

Zvláštní ujednání

Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1% za každý den prodlení s předáním.

2 / 4



Srovnávací studie detektorů nebezpečných látek číslo smlouvy: 000592 00 16 

Smluvní strany se zavazují k tomu, že pokud obdrží informace od druhé strany nebo jejího zákazníka,
budou je považovat za důvěrné, udržovat v tajnosti a nezveřejňovat je třetím osobám.

Tato smlouva se vztahuje na všechny vzájemně poskytnuté informace nebo na informace, ke kterým
bude umožněn přístup v rámci spolupráce.

Závazek uchovat  v tajnosti  poskytnuté  informace nebude ovlivněn jakýkoliv ukončením,  zúžením,
přerušením smluvního vztahu či změnou vzájemné spolupráce a bude beze změny platný i nadále,
pokud se obě smluvní strany nedohodnou jinak.

Tato smlouva se  nevztahuje  na informace veřejně známé,  nebo takové,  jež vejdou v budoucnu ve
veřejnou známost.

Srovnávací studie detektorů bude zpracována a předána objednavateli jako utajovaná informace stupně
utajení  Vyhrazené  dle  zákona  č.  412/2005  Sb.  o  ochraně  utajovaných  informací  a  bezpečnostní
způsobilosti.

VII.

Další ujednání

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu s tím, že každá smluvní strana
obdrží dva výtisky.

Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi stranami ohledně předmětu této smlouvy a nahrazuje veškeré
předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi stranami týkající se předmětu této smlouvy. Žádný projev
stran učiněný při  jednání  o  této smlouvě ani  projev  učiněný po uzavření  této  smlouvy nesmí  být
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze
stran.

Smluvní strany tímto prohlašují,  že  v této smlouvě nechybí  jakákoli  náležitost,  kterou by některá
ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této smlouvy.

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, uzavírá se na
dobu určitou a to do jejího naplnění.

Smlouva může být  ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy
v případě závažného porušení  povinností  stanovených touto smlouvou nebo z důvodů stanovených
zákonem. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti  doručením písemného oznámení  o odstoupení
druhé smluvní straně.

Smlouvu lze  měnit  pouze písemnými,  vzestupně  číslovanými  dodatky,  podepsanými  oprávněnými
zástupci obou smluvních stran.

Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, a to zejména
občanským zákoníkem.

Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna  v registru smluv ve smyslu zákona č.
340/2015 Sb. a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství
ani za důvěrné informace. Zhotovitel dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí
osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

3 / 4

http://v/


Srovnávací studie detektorů nebezpečných látek číslo smlouvy: 000592 00 16 

Smluvní strany prohlašují, že smlouvu o dílo přečetly a výslovně prohlašují, že je sepsána podle jejich
svobodné a pravé vůle a na důkaz svého souhlasu s jejím zněním ji vlastnoručně podepisují.

Za Objednatele Za Zhotovitele

V Praze dne:                   V Kamenné dne: 

………………………… …………………………
Mgr. Martin Gillar MUDr. Stanislav Brádka, Ph.D.

předseda představenstva ředitel

Dopravní podnik hl.m. Prahy, Státní ústav jaderné, chemické a 

akciová společnost biologické ochrany, v.v.i.

…………………………
Ing. Ladislav Urbánek

místopředseda představenstva

Dopravní podnik hl.m. Prahy,
akciová společnost

4 / 4


